
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niekórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 określa się w następującej wysokości: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  

1) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie     - 696,00 zł, 

2) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie      - 1038,00 zł, 

3) powyżej 9 t i poniżej 12 t       - 1267,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne:  

1) o liczbie osi - dwie oraz dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 13 t    - 1483,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 13 t i niższej niż 14 t    - 1483,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 14 t i niższej niż 15 t    - 1483,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 15 t      - 1483,00 zł; 

2) o liczbie osi - trzy oraz dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 17 t    - 1369,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 17 t i niższej niż 19 t    - 1894,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 19 t i niższej niż 21 t    - 1894,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 21 t i niższej niż 23 t    - 1894,00 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 23 t i niższej niż 25 t    - 1894,00 zł, 

f)  równej lub wyższej niż 25 t      - 2007,00 zł; 

3) o liczbie osi - cztery i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 25 t    - 1837,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25 t i niższej niż 27 t    - 1927,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 27 t i niższej niż 29 t    - 1927,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 29 t i niższej niż 31 t    - 1927,00 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 31 t      - 1927,00 zł. 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

1) o liczbie osi - dwie oraz dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
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a) równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 13 t    - 1540,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 13 t i niższej niż 14 t    - 1540,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 14 t i niższej niż 15 t    - 1540,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 15 t      - 1540,00 zł; 

2) o liczbie osi – trzy oraz dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 17 t    - 1506,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 17 t i niższej niż 19 t    - 2007,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 19 t i niższej niż 21 t    - 2007,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 21 t i niższej niż 23 t    - 2099,00 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 23 t i niższej niż 25 t    - 2007,00 zł, 

f)  równej lub wyższej niż 25 t      - 2464,00 zł; 

3) o liczbie osi – cztery i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 25 t    - 1894,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25 t i niższej niż 27 t    - 2476,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 27 t i niższej niż 29 t    - 2476,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 29 t i niższej niż 31 t    - 2863,00 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 31 t      - 2863,00 zł. 

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

1) od 3,5 t do 5,5 t włącznie       - 1209,00 zł; 

2) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie      - 1495,00 zł; 

3) powyżej 9 t i poniżej 12 t       - 1665,00 zł. 

5. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:  

1) o liczbie osi - dwie oraz dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 18 t    - 1266,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t i niższej niż 25 t    - 1575,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 25 t i niższej niż 31 t    - 1608,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 31 t      - 2031,00 zł; 

2) o liczbie osi – trzy i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 40 t    - 1951,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 40 t      - 2007,00 zł. 

6. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

1) o liczbie osi - dwie oraz dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 18 t    - 1323,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t i niższej niż 25 t    - 2053,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 25 t i niższej niż 31 t    - 2053,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 31 t      - 2248,00 zł; 

2) o liczbie osi - trzy i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
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a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 40 t    - 2007,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 40 t      - 2955,00 zł. 

7. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:        - 560,00 zł.  

8. Od przyczep lub naczep, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

1) o liczbie osi – jedna oraz dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 18 t    - 421,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t i niższej niż 25 t    - 662,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 25 t      - 662,00 zł; 

2) o liczbie osi – dwie oraz dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 28 t    - 890,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 28 t i niższej niż 33 t    - 890,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 33 t i niższej niż 38 t    -1243,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 38 t      -1380,00 zł; 

3) o liczbie osi – trzy i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 38 t    - 1152,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 38 t      - 1152,00 zł. 

9. Od przyczep lub naczep, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

1) o liczbie osi – jedna oraz dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 18 t    - 479,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t i niższej niż 25 t    - 719,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 25 t      - 719,00 zł; 

2) o liczbie osi – dwie oraz dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 28 t    - 1491,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 28 t i niższej niż 33 t    - 1491,00 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 33 t i niższej niż 38 t    - 1654,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 38 t      - 1973,00 zł; 

3) o liczbie osi – trzy i więcej oraz dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a)  równej lub wyższej niż 12 t i niższej niż 38 t    - 1443,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 38 t      - 1561,00 zł. 

10. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca       - 660,00 zł, 

2) równej lub większej niż 22 miejsca                                                      - 760,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie  
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
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Uzasadnienie 

W M.P. poz. 716 z 1 sierpnia 2024 r. zostało opublikowane obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025. Górne granice 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych obowiązujące w 2024 r. uległy podwyższeniu na rok 
2025 o 2,7%, zgodnie z regułą wyrażoną w art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie wskaźnika cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. opublikowanego w M.P. poz. 645. 

W M.P. poz. 883 zostało opublikowane obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. Obowiązujące 
w 2025 r. stawki minimalne podatku od środków transportowych są niższe od stawek minimalnych podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. o 7,63%. 

Jednocześnie stawiając na rozwój przedsiębiorczości, udzielając wsparcia dla przedsiębiorców, jak też 
zachęcenia nowych podmiotów do podjęcia działalności gospodarczej na terenie Gminy i Miasta Kleczew 
w zakresie usług transportowych, projekt niniejszej uchwały przewiduje pozostawienie stawek podatkowych na 
poziomie roku 2024. 

Tak ustalone stawki podatku od środków transportowych dadzą planowany wpływ dochodów do budżetu, co 
zapewni rytmiczną realizację zadań budżetowych. Stawki mieszczą się w granicach określonych stawką 
minimalną, jak również  maksymalną przez ustawodawcę. 

Ze względu na powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest  uzasadnione. 
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